



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024/STDS-PD**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº007/2024/STDS-PD, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AGULHA DE MÃO Nº 6 P/ COSTURA C/ 20 UNIDADES ( AÇO NIQUELADO)	NAJAR	40.0	PCT	13,12	13,00	520,00
2	BARRA BORDADA PONTO CRUZ REF. 68 SEM VIÉS MEDIDA: 50 CM / 9,7 CM, 100% ALGODÃO DESENHOS VARIADOS	MARILDA	40.0	UND	13,12	13,00	520,00
3	BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA,	CONFECÇÃO PRÓPRIA	800.0	UND	22,60	22,50	18.000,00



	FRENTE/COSTA/MANGA TAM. G						
4	BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. M	CONFEÇÃO PRÓPRIA	800.0	UND	22,60	22,50	18.000,00
5	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº01 07MM (SIMPLES) NA COR AMARELO CANÁRIO	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,65	266,00
6	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR AZUL CLARO	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
7	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR GOIABA	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
8	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR VERDE BANDEIRA	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
9	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR VERMELHO	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
10	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERDE	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
11	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR ROSA	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
12	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERMELHO	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
13	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AMARELO CANÁRIO	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
14	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AZUL	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
15	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR BRANCO	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
16	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LILÁS AZALÉIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	13,50	13,45	538,00
17	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERMELHO CARMIM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	13,50	13,45	538,00
18	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR AZUL HORTÊNCIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
19	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
20	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LARANJA,	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00



	COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT						
21	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERDE CANDY, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
22	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 001	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
23	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0070	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
24	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0161	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
25	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0205	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
26	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0290	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
27	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0316	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
28	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0403	CLEA	40.0	EMB	12,83	12,80	512,00
29	LINHA P/ COSTURA 100HDS COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER METRAGEM 100JDS POR TUBO, NA COR BRANCO	KRON	40.0	UND	15,83	15,80	632,00
30	OLHO MÓVEL P/ ARTESENATO N° 07, C/ 50 UND	Oriental Ltda	50.0	PCT	28,23	28,00	1.400,00
31	PASSA FITA PEÇA COM 13,5M E APROXIMADAMENTE 20,0 CM DE LARGURA COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER 20%	Arte Punto	60.0	PÇ	20,50	20,40	1.224,00



COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
419  
P.M. CARIRÉ



32	ALGODÃO. STENCIL EM ACETATO REF. 30000 33X14 CM EM FORMA DE FRUTAS	OPAX	60.0	UND	15,27	15,20	912,00
33	TÉCIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO NA COR BRANCO LARGURA 68CM	OPAX	100.0	MT	12,23	12,20	1.220,00
34	VIÉS PREMIER EM ALGODÃO 13MM, METRAGEM 20 METROS PETITE FIORE	Peripan	100.0	MT	13,07	13,00	1.300,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 55.330,00</b>

**Adjudicado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF Nº 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 55.330,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), em 23/08/2024.**

**CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 22250



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2024/STDS-PD**

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 007/2024/STDS-PD, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		11.049.892/0001-31 - JADSON MOREIRA TAUMATURGO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AGULHA DE MÃO Nº 6 P/ COSTURA C/ 20 UNIDADES ( AÇO NIQUELADO)	NAJAR	40.0	PCT	13,12	13,00	520,00
2	BARRA BORDADA PONTO CRUZ REF. 68 SEM VIÉS MEDIDA: 50 CM / 9,7 CM, 100% ALGODÃO DESENHOS VARIADOS	MARILDA	40.0	UND	13,12	13,00	520,00
3	BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. G	CONFECÇÃO PROPRIA	800.0	UND	22,60	22,50	18.000,00
4	BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. M	CONFECÇÃO PROPRIA	800.0	UND	22,60	22,50	18.000,00
5	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº01 07MM (SIMPLES) NA COR	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,65	266,00



6	AMARELO CANÁRIO FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER N°02 07MM (SIMPLES) NA COR AZUL CLARO	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
7	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER N°02 07MM (SIMPLES) NA COR GOIABA	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
8	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER N°02 07MM (SIMPLES) NA COR VERDE BANDEIRA	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
9	FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER N°02 07MM (SIMPLES) NA COR VERMELHO	PROGRESSO	40.0	PÇ	6,73	6,70	268,00
10	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERDE	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
11	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR ROSA	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
12	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERMELHO	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
13	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AMARELO CANÁRIO	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
14	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AZUL	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
15	LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR BRANCO	CLEA	40.0	UND	15,50	15,40	616,00
16	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LILÁS AZALÉIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	13,50	13,45	538,00
17	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERMELHO CARMIM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	13,50	13,45	538,00
18	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR AZUL HORTÊNCIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
19	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
20	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LARANJA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
21	LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERDE CANDY, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT	CLEA	40.0	UND	12,50	12,45	498,00
22	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00



	MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 001						
23	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0070	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
24	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0161	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
25	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0205	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
26	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0290	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
27	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0316	CLEA	40.0	EMB	12,50	12,45	498,00
28	LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0403	CLEA	40.0	EMB	12,83	12,80	512,00
29	LINHA P/ COSTURA 100HDS COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER METRAGEM 100JDS POR TUBO, NA COR BRANCO	KRON	40.0	UND	15,83	15,80	632,00
30	OLHO MÓVEL P/ ARTESENATO N° 07, C/ 50 UND	Oriental Ltda	50.0	PCT	28,23	28,00	1.400,00
31	PASSA FITA PEÇA COM 13,5M E APROXIMADAMENTE 20,0 CM DE LARGURA COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER 20% ALGODÃO.	Arte Punto	60.0	PÇ	20,50	20,40	1.224,00
32	STENCIL EM ACETATO REF. 30000 33X14 CM EM FORMA DE FRUTAS	OPAX	60.0	UND	15,27	15,20	912,00
33	TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO NA COR BRANCO LARGURA 68CM	OPAX	100.0	MT	12,23	12,20	1.220,00
34	VIÉS PREMIER EM ALGODÃO 13MM, METRAGEM 20 METROS PETITE FIORE	Peripan	100.0	MT	13,07	13,00	1.300,00
<b>Total.....</b>							<b>R\$ 55.330,00</b>

Homologado para JADSON MOREIRA TAUMATURGO inscrita no CNPJ/MF N° 11.049.892/0001-31, pelo melhor valor de R\$ 55.330,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta reais), em 23/08/2024.



**CLAUDIA NASCIMENTO GONÇALVES**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA N° 22250

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO  
Fl. 423  
P.M. CARIRÉ